

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI**  
**FUNDACJI EDUKACJI MIĘDZYNARODOWEJ**  
**w okresie 01.08.2010 r. do 31.07.2011 r.**

**Nazwa:**

Fundacja Edukacji Międzynarodowej

**Siedziba:**

53-534 Wrocław, ul. Zielińskiego 38  
tel. 0 71 782 26 27, faks 0 71 782 26 20  
e-mail: biuro@fem.org.pl; http://www.fem.org.pl

**Fundacja została zarejestrowana:**

- pierwszy wpis do Rejestru Fundacji pod nr RF 5537 w Sądzie rejonowym dla M. Stołecznego Warszawy, Wydział XVI Gospodarczy Rejestrowy w dniu 09.10.1998 r.
- ponowna rejestracja nastąpiła dnia 04.09.2001 r. w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia – Fabrycznej VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

**KRS:** 0000041253  
**Regon:** 931910454  
**NIP:** 899 22 26 578

Fundacja uzyskała status organizacji pożytku publicznego – wpis do KRS w dniu 25.11.2004 r.

**Zarząd Fundacji:**

Cezary Głuszek – Prezes Zarządu,  
Agnieszka Szajn – Członek Zarządu ds. programowych i rozwoju międzynarodowego  
Małgorzata Machowczyk – Członek Zarządu ds. administracyjno-ekonomicznych,

**Cel i formy działania Fundacji.**

Celem Fundacji Edukacji Międzynarodowej jest działanie na rzecz wzbogacania możliwości edukacji społeczeństwa poprzez:

- a) wspieranie działań na rzecz rozwoju oświaty i edukacji,
- b) wspieranie działań edukacyjnych w kierunku kształtowania tożsamości regionalnej,
- c) wspieranie finansowe szkół wszystkich szczebli w ich działalności edukacyjnej,
- d) zaznajamianie z kulturą i dorobkiem innych narodowości,
- e) udzielanie pomocy innym placówkom oświatowym w zakresie kontaktów międzynarodowych.

Podstawowym przedmiotem działalności statutowej Fundacji jako organizacji pożytku publicznego jest m.in. prowadzenie szkoły podstawowej i gimnazjum oraz organizacja dolnośląskiego programu stypendialnego „zDolny Śląsk”.

Następujące szkoły i placówki Fundacji posiadają wpis do ewidencji szkół i placówek niepublicznych:

- Dwujęzyczna Szkoła Podstawowa Atut – Zaświadczenie nr 144/2004 (ostatnia zmiana),
- Dwujęzyczne Gimnazjum Atut – Zaświadczenie nr 143/2004 (ostatnia zmiana).
- Niepubliczna placówka oświatowo-wychowawcza “Wrocław International School” – Zaświadczenie nr 105/2010  
„Wrocław International School” jest także zarejestrowana od 2002 roku w międzynarodowych organizacjach zrzeszających szkoły międzynarodowe: Council of International Schools oraz European Council of International Schools z siedzibą w Wielkiej Brytanii.



### **Najważniejsze działania Fundacji w okresie sprawozdawczym:**

1. Nadzór w zakresie organizacyjnym i finansowym nad Dwujęzyczną Szkołą Podstawową ATUT i Dwujęzycznym Gimnazjum ATUT, dla których Fundacja jest organem prowadzącym.
2. Nadzór w zakresie organizacyjnym i finansowym nad niepubliczną placówką oświatowo-wychowawczą „Wrocław International School”, dla której Fundacja Edukacji Międzynarodowej jest organem prowadzącym, założonej w 2002 roku, do której uczęszczają w większości dzieci inwestorów zagranicznych prowadzących działalność na Dolnym Śląsku. W 2010 roku Wrocław International School - jako pierwsza placówka tego typu w Polsce - uzyskała autoryzację International Baccalaureate Organization (IBO) do oferowania jednocześnie dwóch programów IBO: Primary Years Programme i Middle Years Programme.
3. Współpraca z Samorządem Województwa Dolnośląskiego w ramach Dolnośląskiego Systemu Wspierania Uzdolnień. Realizacja w okresie sprawozdawczym X edycji programu stypendialnego „zDolny Śląsk” – wypłata stypendiów w I i II semestrze roku szkolnego 2010/2011.

*Uzyskana dotacja od podmiotów publicznych na realizację ww. zadania:*

*- Samorząd Województwa Dolnośląskiego: 01.08.2010 - 31.07.2011 - 150 000 zł.*

4. Współpraca z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości w Łodzi w ramach Ogólnopolskiego Programu Stypendiów Pomostowych – realizacja VIII edycji Programu Stypendiów Pomostowych i rozpoczęcie realizacji IX edycji tego projektu na Dolnym Śląsku. Dofinansowanie wypłaty stypendiów pomostowych na Dolnym Śląsku ze środków Fundacji Edukacji Międzynarodowej w wysokości 25% kwoty rocznych stypendiów w okresie objętym sprawozdaniem.
5. Współpraca z Regionalnym Centrum Uczniów Uzdolnionych „Intelekt” z Sankt Petersburga (Rosja) w zakresie realizacji projektów wspierania uzdolnień.
6. Realizacja międzynarodowego projektu “YURA- Developing transnational transversal youth strategies in regions with migration” finansowanego z Programu Europy Centralnej Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (numer projektu – 2CE149P4). W projekcie w projekcie uczestniczy 10 organizacji z Czech, Niemiec, Austrii, Włoch i Węgier. Liderem projektu jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Saksonii-Anhalt. W ramach projektu Fundacja zleciła przygotowanie analizy SWOT dotyczącej zmian demograficznych zachodzących w naszym regionie i prognoz z nimi związanych. Szczególną uwagę poświęcono w niej analizie sytuacji młodzieży, edukacji i warunków życia. Dolnośląska analiza została wykorzystana w dokumencie SWOT, który podsumowuje sytuację we wszystkich regionach uczestniczących w projekcie. W kwietniu 2011 r. rozpoczęto realizację dwóch akcji pilotażowych: akcja „Business Academy” adresowana do uczniów uzdolnionych szkół ponadgimnazjalnych oraz akcja „Future laboratory of the region” adresowana do młodych mieszkańców wsi. Oba działania mają na celu zbadanie sytuacji istniejącej i zaproponowanie rozwiązań, które przyczynią się do zwiększenia szans na świadome podejmowanie decyzji przez młodych ludzi o pozostaniu na wsiach i w małych miejscowościach regionu. Zakończenie projektu planowane jest na koniec lutego 2013 roku. W okresie sprawozdawczym dotacja na realizację projektu wyniosła 62 246,91 zł.
7. Rozpoczęcie realizacji projektu "Szlifowanie diamentów – innowacyjne programy wsparcia uczniów uzdolnionych w zakresie nauk matematycznych i przyrodniczych". Projekt został dofinansowany ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Europejskiego Funduszu Społecznego na podstawie decyzji Instytucji Wdrażającej - Ministerstwa Edukacji Narodowej. Projekt jest realizowany w partnerstwie z Centrum "Intelekt" z Sankt Petersburga (Rosja). Do dnia 30.06.2011 przygotowano wstępne wersje produktów projektu – innowacyjne programy nauczania z 7 przedmiotów matematyczno-przyrodniczych (matematyka, informatyka, fizyka, astronomia, biologia, chemia i geografia) oraz program wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla uczniów zdolnych, ich rodziców i nauczycieli. Przygotowano także strategię realizacji projektu w fazie testowej (podczas której testowane będą przygotowane programy nauczania na grupie 280 uczniów, 120 rodziców i 120 nauczycieli) zaplanowanej na okres od 1.09.2011 do 30.06.2013. Od 1.08.2010 do 31.07.2011 koszty projektu wyniosły 276 689,40 zł, z czego z dotacji pokryto 272 587 zł.
8. Współpraca z Akademią Frankenwarte – stowarzyszeniem na rzecz kształcenia politycznego z Wuerzburga (Niemcy) w zakresie organizacji we Wrocławiu polsko-niemieckiego seminarium dla multiplikatorów „Polacy i Niemcy w dialogu: Solidarność – społeczny kapitał Europy”. Seminarium odbyło się we Wrocławiu w dniach 3-8.07.2011, a zostało dofinansowane przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej z Warszawy – dotacja

otrzymana na wsparcie realizacji projektu wyniosła 19 762,55 zł. Całkowity koszt projektu w okresie objętym sprawozdaniem to 34 510,87 zł.

9. Współpraca z Europejskim Stowarzyszeniem Szkół Międzynarodowych (ECIS) z siedzibą w Wielkiej Brytanii w ramach szkoleń nauczycieli i ewaluacji jakości pracy szkoły.
10. Finansowanie i organizacja zagranicznych szkoleń dla nauczycieli w zakresie wdrażania w szkołach Fundacji międzynarodowego programu nauczania Primary Years Programme i Middle Years Programme oferowanego przez International Baccalaureate Organization (IBO) z siedzibą w Szwajcarii.
11. Organizacja międzynarodowego projektu młodzieżowego „EUROpean Cultural Cup – Wrocław 2011”, promującego sport oraz budowanie świadomości międzykulturowej. Projekt odbył się w dniach 25-28 maja 2011 r. Imprezie patronował Prezydent Wrocławia. W projekcie wzięła udział młodzież z 10 krajów Europy ucząca się w szkołach międzynarodowych z tych państw. Rozgrywane były mecze piłkarskie poszczególnych drużyn. Zwyciężyła drużyna ze Szwecji z International School of Gothenburg Region. W ramach projektu odbywały się także prezentacje kulturalne przygotowane przez drużyny, które przedstawiały kulturę kraju, który reprezentowała. Gospodarzami imprezy były: Wrocław International School oraz Dwujęzyczna Szkoła Podstawowa ATUT i Dwujęzyczne Gimnazjum ATUT. W turnieju wzięły udział także następujące szkoły: Czechy - The Prague British School (Praga), Finlandia - International School of Vantaa (Vantaa), Hiszpania - American School of Bilbao (Bilbao), Litwa - American International School of Vilnius (Wilno), Niemcy - Berlin International School (Berlin), Rumunia - The International School of Bucharest (Bukareszt), Słowacja - QSI International School of Bratislava (Bratysława), Szwecja - The International School of Gothenburg Region (Göteborg), Ukraina - Pechersk International School (Kijów), Węgry - International School of Budapest (Budapeszt). Cały projekt sfinansowano ze środków własnych Fundacji oraz darowizn instytucjonalnych i od osób prywatnych.
12. Rozpoczęcie realizacji nowego programu stypendialnego w ramach porozumienia z Konsulem Honorowym Republiki Słowackiej o utworzeniu Polsko-Słowackiego Funduszu Stypendialnego, którego zadaniem jest promocja uzdolnionych studentów i wspieranie wymiany kulturalno-naukowej. Środki gromadzono w ramach 1% odpisu podatku od osób fizycznych. Zgromadzone środki pozwoliły na przyznanie w roku 2010/2011 jednego stypendium w łącznej wysokości 2250 euro dla studenta ze Słowacji realizującego w ramach pracy doktorskiej badania naukowe na Uniwersytecie Wrocławskim.
13. Rozpoczęcie realizacji projektu dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III Dwujęzycznej Szkoły Podstawowej ATUT Fundacji Edukacji Międzynarodowej”. Projekt realizowany będzie w okresie od 31.01.2011 do 30.06.2012. W ramach projektu prowadzone są - przez wykwalifikowanych specjalistów - zajęcia wspomagające rozwój dzieci oraz zajęcia rozwijające szczególne uzdolnienia. Dodatkowo zakupiono specjalistyczne pomoce edukacyjne wykorzystywane podczas ww. zajęć. Udział w zajęciach zorganizowanych w ramach projektu zadeklarowało 70% uczniów kl.I-III Dwujęzycznej Szkoły Podstawowej ATUT. Do 31.07.2011 r. otrzymano na realizację projektu dotację w wysokości 28 703,00 zł.
14. Rozpoczęcie realizacji projektu: „Spichlerz pokoleń” - tropami zanikających rzemiosł i odchodzącej w zapomnienie historii wsi. Celem projektu jest opracowanie programu zajęć pozalekcyjnych dla uczniów szkoły podstawowej, który będzie rozszerzać wiedzę dotyczącą lokalnej historii i kultury wykorzystując pracę metodą projektów. W projekcie bierze udział łącznie 90 uczniów z 3 szkół: Dwujęzycznej Szkoły Podstawowej ATUT, Szkoły Podstawowej z Żórawiny, Szkoły Podstawowej z Wilczkowa. Uczniowie realizując projekt w 3 grupach tematycznych będą poznawać historię najbliższych okolic poprzez odniesienie się do ginących zawodów wiejskich przez praktyczne poznanie pracy w wybranych 5 zawodach wiejskich (rymarz, tkacz, stelmach, kowal i garncarz), wywiady z najstarszymi mieszkańcami wsi oraz przygotowanie inscenizacji z wykorzystaniem istniejących tekstów literackich. Projekt został dofinansowany ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Zakończenie projektu zaplanowano na koniec 2011 roku.
15. W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Fundacja otrzymała środki pochodzące z 1% odpisu podatkowego od osób fizycznych w kwocie 65 415,50 zł. Całość środków przeznaczono na działalność statutową Fundacji, w tym na zasilenie funduszu programu stypendialnego „zDolny Śląsk”, polsko-słowackiego funduszu stypendialnego oraz rozwój szkół Fundacji.

### **Informacja o działalności gospodarczej**

Fundacja wynajmuje własne pomieszczenia na zajęcia sportowe i pomieszczenia kuchenne dla podmiotu zewnętrznego świadczącego usługi cateringowe dla szkół Fundacji. Działalność wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem **PKD - 68 20 Z**.

### **Podjęte uchwały Zarządu Fundacji:**

1. Uchwała z dn. 17.09.2010 r. w sprawie przyjęcia instrukcji w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (kopia w załączeniu).
2. Uchwała z dn. 17.09.2010 r. w sprawie powołania Kontrolera w celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (kopia w załączeniu).

### **Informacje o przychodach z podziałem na:**

- przychody statutowe razem – 7 589 981,92 zł
  - w tym przychody z odpłatnej działalności statutowej – 7 499 976,37 zł
  - w tym przychody z nieodpłatnej działalności statutowej – 90 005,65 zł
- dotacje z budżetu państwa i gminy – 2 013 166,43 zł
- darowizny – 94 882,86 zł
- przychody z działalności gospodarczej – 65 673,74 zł
- inne przychody – 792 147,34 zł

### **Stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z innych źródeł:**

Ogółem przychody – 10 555 852,39 zł  
Przychody z działalności gospodarczej – 65 673,74 zł  
Wynik finansowy z działalności gospodarczej - 54 520,25 zł  
Stosunek przychodów ogółem do przychodu z działalności gospodarczej - 0,62%

### **Informacja o kosztach z podziałem na:**

- koszty działalności statutowej – 6 913 881,98 zł,
- koszty administracyjne – 1 778 800,64 zł,
- koszty działalności gospodarczej – 11 153,49 zł,
- pozostałe – 51 533,92 zł.

### **Informacje o zatrudnieniu (stan na 31.07.2011 r.)**

Liczba osób zatrudnionych na umowy o pracę z podziałem wg zajmowanych stanowisk:

Zarząd/Dyrekcja – 3 osoby  
Pracownicy dydaktyczni – 55 osób  
Administracja i obsługa – 14 osób

Liczba osób zatrudnionych na umowy zlecenia z podziałem wg zajmowanych stanowisk:

Pracownicy dydaktyczni – 17 osób  
Administracja – 6 osób  
Wyłącznie w działalności gospodarczej – 0

### **Wydatki rocznie na wynagrodzenia osób zatrudnionych na umowy o pracę**

Łącznie wynagrodzenia brutto – 2 754 109,63 zł,

w tym:

- premie - 245 507,88 zł,
- nagrody - 18 882,55 zł,
- inne - 27 527,71 zł,
- wyłącznie z działalności gospodarczej – 0,00 zł.

### **Wydatki rocznie na wynagrodzenia z tytułu umów zleceń**

- wynagrodzenia z umów zleceń – 876 810,96 zł.

**Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto wypłaconego łącznie wszystkim członkom Zarządu w roku 2010/2011 z podziałem na:**

- wynagrodzenia zasadnicze – 16 363,01 zł,
- premie – 1 853,13 zł,
- wynagrodzenie wyłącznie z działalności gospodarczej – 0,00 zł.

**Udzielone pożyczki innym podmiotom**

Fundacja nie udzielała pożyczek innym podmiotom.

**Środki pieniężne**

Stan na 31.07.2011 r.:

- środki pieniężne w kasach	6 406,90 zł
- środki pieniężne na rachunkach bankowych prowadzonych przez Bank Zachodni WBK S.A.	6 987 376,70 zł
<b>razem</b>	<b>6 993 783,60 zł</b>

**Wartości nabytych obligacji i akcji**

Fundacja nie nabyła akcji i obligacji.

**Fundacja w okresie sprawozdawczym nie nabyła żadnych nieruchomości,** poniosła koszt modernizacji własnego obiektu w wysokości 36 900,00 zł.

**Nabyte środki trwałe**

- maszyny i urządzenia – 15 77,34 zł
- środki transportu - 0,00 zł
- pozostałe środki trwałe – 16 260,55 zł

**Wartość aktywów i zobowiązań**

- aktywa – 12 824 846,33 zł
- zobowiązania – 2 071 995,32 zł

**Informacja o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe oraz wyniki finansowe tej działalności.**

Dotacja Samorządu Województwa Dolnośląskiego na realizację Programu Stypendialnego „zDolny Śląsk”.

Otrzymana dotacja w okresie sprawozdawczym: 150 000 zł

Poniesione koszty z dotacji: 150 000 zł

Poniesione koszty ze środków własnych: 84 050,00 zł.

**Informacja o rozliczeniach z budżetem państwa z tyt. zobowiązań podatkowych**

Nie występowały przeterminowane zobowiązania w stosunku do budżetu państwa.

**Informacja o składanych deklaracjach podatkowych**

Fundacja składa następujące deklaracje podatkowe: **na podatek od nieruchomości, PIT-4R, PIT-8AR, CIT-8, CIT-8/0, VAT-7, VAT-UE, VAT 9M.**

Fundacja za okres sprawozdawczy sporządziła bilans oraz rachunek zysków i strat na obowiązującym wzorze do Urzędu Skarbowego właściwego dla rejonu działania Fundacji.

**Kontrole w okresie sprawozdawczym:**

Państwowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna – bez uwag.

Państwowa Inspekcja Pracy – bez uwag.

Podpisy:

PREZES ZARZĄDU  
DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY

*Cezary Głuszek*

Prezes Zarządu – Cezary Głuszek .....

..... Członek Zarządu

Członek Zarządu ds. programowych – Agnieszka Szajn, .....

*Agnieszka Szajn*

Członek Zarządu ds. administracyjno-ekonomicznych – Małgorzata Machowczyk, .....

..... Członek Zarządu

*Małgorzata Machowczyk*